

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES VIGENCIA 2.010

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD	VR. UNITARIO	VR. TOTAL	
2	0	4	1			CUBS	GASTOS GENERALES					
							ADQUISICION DE BIENES					
				0	20		COMPRA DE EQUIPO					
						1.47.2.16	CAMARAS WEB Y SENSORES.		5	UNIDADES	1.000.000	5.000.000
						1.70.7	HERRAMIENTAS TALLERES DE MANTENIMIENTO		1	GENERAL	4.000.000	4.000.000
						1.47.1	EQUIPOS DE COMPUTO		8	UNIDADES	2.750.000	22.000.000
						1.70.7	SEGURIDAD PERIMETRAL-ACCESO A INTERNET- PROYECTO		1	GENERAL	50.000.000	50.000.000
						1.47.4	LICENCIAS SUITE GERENCIAL		1	GENERAL	22.585.657	22.585.657
						1.70.7	IMPUESTO DEL 4º%					414.343
							SUBTOTAL					104.000.000
2	0	4	4	0	20		MATERIALES Y SUMINISTROS	279.235.000				
							COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES					
						1.65.7.1.2	GASOLINA MOTOR (VALES PARA TANQUEAR 10.000 C/U)		4200	GLNES	7.589	31.872.510
						1.70.7	IMPUESTO DEL 4º%					127.490
							SUBTOTAL					32.000.000
							DOTACIONES					
						1.60.1.13	UNIFORMES PARA CABALLEROS - CHAQUETA Y PANTALON		84	UNIDAD	170.000	14.280.000
						1.60.2.9	UNIFORMES PARA SECRETARIAS		135	UNIDAD	145.595	19.655.268
						1.60.7.1	ZAPATOS PARA DAMA		135	UNIDAD	70.000	9.450.000
						1.60.6.2	ZAPATOS PARA CABALLERO		84	UNIDAD	70.722	5.940.682
						1.60.1	UNIFORMES PARA PERSONAL DE MANTENIMIENTO		39	UNIDAD	107.401	4.188.633
						1.60.6.1	BOTAS EN CUERO, SUELA DE CAUCHO		39	UNIDAD	51.538	2.010.000
						1.70.7	IMPUESTO DEL 4º%					222.082
							SUBTOTAL					55.746.665
							PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA					
						1.52.1.56.15	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA 75 GRAMOS * 500 HOJAS BLANCO		800	RESMAS	8.575	6.860.000
						1.52.1.56.17	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO 75 GRAMOS * 500 HOJAS BLANCO		800	RESMAS	10.394	8.315.200
						1.52.1.75	TONER PARA IMPRESORA H.P. REF. Q59 42X ORIGINAL COLOR NEGRO		50	UNIDADES	538.936	26.946.800
						1.52.1.75.17	TONER PARA IMPRESORA H.P. REF.Q26 12A ORIGINAL COLOR NEGRO		20	UNIDADES	165.938	3.318.760
						1.52..1.75	TONER PARA IMPRESORA H.P. REF.Q26 13A ORIGINAL COLOR NEGRO		10	UNIDADES	179.290	1.792.900
						1.52.1.75	TONER PARA IMPRESORA H.P. REF Q13 38A ORIGINAL COLOR NEGRO		10	UNIDADES	383.914	3.839.140
						1.52.1.81.114	ROLLO PAPEL PARA FAX EN PAPEL TERMICO SIN IMPRESIÓN DE 21.6CMS DE ANCHO POR 30 MTS DE LARGO		60	ROLLOS	3.395	203.700
						1.52.1.42.27	FOLDER CELU GUIA HORIZONTAL EN CARTON DE 300 GRAMOS CON CAPACIDAD HASTA 200 HOJAS CON PORTA GUIA PLATICA FIJA TAMAÑO OFICIO		3.000	UNIDADES	333	999.000

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES VIGENCIA 2.010

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD MEDIDA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
						1.52.1.42.29 FOLDER CELUGUIA VERTICAL EN CARTON DE 300 GRAMOS CON CAPACIDAD HASTA DE 200 HOJAS CON PORTA GUIA PLASTICA FIJA INFERIOR; TAMAÑO OFICIO		2.500	UNIDADES	341	852.500
						1.52.1.72.16 DISCO COMPACTO REGRAVABLE, DE 700 MB 80 MINUTOS		20	CAJAS	1.758	35.160
						1.52.1.72.2 DISCO COMPACTO GRAVABLE DE 700 MB 80 MINUTOS		20	CAJAS	1.392	27.840
						1.52.3.8.123 35.0 CMS SIN BURBUGA PLASTICA DE ARMORTIGUACION PRESENTACION EXTERIOR SIN VENTANILLA DE TIPO SOLAPA UNIVERSAL Y AUTOADHESIVA. OFICIO		3.000	UNIDADES	109	327.000
						1.53.7.5 PAPEL FORMAS CONTINUAS REF.9 1/2*11 A UNA PARTE BLANCO		63	CAJAS	55.100	3.471.300
						1.52.1.9.4 BOLIGRAFOS DESECHABLES, TINTA NEGRA EN PLASTICO PRESENTACION POR 12 UNIDADES RETRACTIL		350	UNIDADES	464	162.400
						1.52.1. TONER PARA DUPLICADORA COPPY PRINTER REF. 5329L		5	UNIDADES	56.840	284.200
						1.52.1.75 TONER PARA IMPRESORA HP REF. CB-436A		12	UNIDADES	162.400	1.948.800
						1.52.1.21.11 CARTULINAS BRISTOL TAMAÑO OFICIO BLANCAS		7.000	UNIDADES	87	609.000
						1.521.45.19 GANCHOS CLIPS No. 2		20	CAJAS	452	9.040
						1.52.1.45.26 GANCHOS CLIPS MARIPOSOA		20	CAJAS	1.832	36.640
						1.52.45.77 GANCHOS PARA COSEDORA ESTANDAR X5000		80	CAJAS	2.122	169.760
						1.52.1.45 GANCHOS PLASTICOS PARA LEGAJAR X 20		1000	PAQTS	3.654	3.654.000
						1.52.1.45 GANCHOS PARA ENCUADERNAR BELOBINDER		8	CAJAS	38.750	310.000
						1.52.1.31.67 CINTA PARA IMPRESORA EPSON FX1180		24	UNDS	16.000	384.000
						1.52.1.38 LAPIZ PARA ESCRITURA EN MADERA MINA NEGRA		250	UNDS	620	155.000
						1.52.1.53.7 LIBROS RAYADOS DE 200 FOLIOS		10	UNDS	14.500	145.000
						1.52.1.41.1.5 MARCADORES SURTIDOS		25	UNDS	1.200	30.000
						1.52.1.41 MARCADORE BORRABLE PARA ACRILICO		30	UNDS	1.560	46.800
						1.52.1.62 RESALTADORES COLORES SURTIDOS		30	UNDS	1.800	54.000
						1.52.1.75 COSEDORA SEMINDUSTRIAL		4	UNDS	74.472	297.888
						1.52.1.25.2 CINTA TRANSPARENTE DE 12MMX40MTS		15	ROLLOS	900	13.500
						1.52.10.3 CINTA DE EMPAQUE DE 2"		20	ROLLOS	1.450	29.000
						1.52.1.48.9 COLBON PARA PAPEL X 115 GRAMOS		50	FRASCOS	1.950	97.500
						1.52.1 PARA REGISTRO DE CORRESPONDENCIA		60	ROLLOS	21.750	1.305.000
						1.52.1 ROTULOS ADHESIVOS IMPRES LASER REF3111		12	CAJAS	54.000	648.000
						1.52.1.81 PAPEL PARA ENVOLVER KRAF DE 24"		2	ROLLOS	38.000	76.000
						1.52.2.7.57 COSEDORA ESTANDAR		20	UNDS	12.000	240.000
						1.52.2.22.2 PERFORADORA VARIABLE STANDAR		20	UNDS	9.570	191.400
						1.52.2.2 ALMOHADILLAS DACTILARES SIRCHI		12	UNDS	110.200	1.322.400
						1.52.2.27.1 SACAGANCHOS STANDAR		20	UNDS	2.650	53.000
						1.52.1 X80 METROS		60	UNDS	9.280	556.800
						1.52.3 CERTIFICADOS DE RETENCION EN LA FUENTE		36.000	FORMAT	163	5.868.000
						1.52.1.86 VISORES PLASTICOS SEGÚN MUETRA		2500	UNDS	1.112	2.780.287
						1.52.1 LAPICES HB. NEGRO		300	UNDS	900	270.000

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES VIGENCIA 2.010

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD MEDIDA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
						1.42.2.10		8	UNDS	25.520	204.160
						1.42.2.10		8	UNDS	25.520	204.160
						1.47.2.15		8	UNDS	19.000	152.000
						1.47.2.		8	UNDS	19.000	152.000
						1.52.1.1		10	CAJAS	12.520	125.200
						1.52.1.17		50	UNDS	298	14.900
						1.52.1.45		15	CAJAS	3.900	58.500
						1.53.7		10	PAQTS	3.364	33.640
						1.70.7					318.725
						SUBTOTAL					80.000.000
						MATERIALES PARA MANTENIMIENTO					
						1.40.4.1		100	UNIDADES	4.850	485.000
						1.40.4.1		200	UNIDADES	3.300	660.000
						1.40.4.1		150	UNIDADES	3.347	502.000
						1.40.4.1		150	UNIDADES	3.500	525.000
						1.40.4.1		200	UNIDADES	3.700	740.000
						1.40.4.1		50	UNIDADES	7.500	375.000
						1.40.1		100	UNIDADES	4.750	475.000
						1.40.1		20	UNIDADES	2.500	50.000
						1.40.1		200	UNIDADES	9.550	1.910.000
						1.40.1		300	UNIDADES	950	285.000
						1.37.25		20	JUEGOS	2.800	56.000
						1.37.25		30	JUEGOS	2.800	84.000
						1.37.25		10	UNIDADES	9.600	96.000
						1.37.25		1.000	UNIDADES	500	500.000
						1.37.25		300	UNIDADES	460	138.000
						1.39.6.1		25	UNIDADES	7.000	175.000
						1.40.7.9		60	UNIDADES	26.680	1.600.800
						1.40.7.9		60	UNIDADES	38.900	2.334.000
						1.40.7.9		60	UNIDADES	25.461	1.527.660
						1.40.7.9		50	UNIDADES	21.300	1.065.000
						1.40.7.9		50	UNIDADES	39.945	1.997.250
						1.40.4.4		30	UNIDADES	39.000	1.170.000
						1.39.11		400	METROS	1.100	440.000
						1.39.11		400	METROS	880	352.000
						1.39.11		400	METROS	420	168.000
						1.37.25		20	UNIDADES	3.500	70.000
						1.37.25		20	UNIDADES	3.200	64.000
						1.37.25		50	UNIDADES	2.800	140.000
						1.37.25		20	UNIDADES	3.100	62.000

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES VIGENCIA 2.010

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC		DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
										MEDIDA		
						1.39.9.21	PILAS AA 1.5 VOLTIOS PARA TELEFONOS		150	UNIDADES	3.500	525.000
						1.39.9.21	PILAS CUADRADAS DE 9 VOLTIOS		20	UNIDADES	8.000	160.000
						1.39.9	BATERIA PARA LINTERNA LASER DE 6 VOLTIOS		60	UNIDADES	9.000	540.000
						1.37.25	FLOTADORES ELECTRICOS		10	UNIDADES	36.000	360.000
						1.52.2.10	ESPATULA 4"		10	UNIDADES	5.000	50.000
						1.52.2.10	ESPATULA 3"		10	UNIDADES	3.900	39.000
						1.1.1.10	FLEXOMETRO TRES METRO		10	UNIDADES	10.000	100.000
						1.30.2.27	JUEGO DELLAVES BRISTOL		2	JUEGOS	50.000	100.000
						1.31.1.10	FLEXOMETRO CINCO METRO		10	UNIDADES	15.000	150.000
						1.57.2.9	LLANA DIENTADA		10	UNIDADES	4.700	47.000
						1.57.2.9	LLANA METALICA		10	UNIDADES	10.500	105.000
						1.30.122	PALUSTRE MEDIANO		10	UNIDADES	9.500	95.000
						1.57.1.8	PINTURA AMARILLA DEMARCACION		3	GALONES	60.000	180.000
						1.57.1.1	VINILO BLANCO ALMENDRA		50	CUNETES	233.000	11.650.000
						1.57.1.1	INTERVINILO BLANCO TIPO 1		50	CUNETES	233.000	11.650.000
						1.57.1.1	CASEINA BLANCA		25	CUNETES	183.000	4.575.000
						1.57.1.1	VINILO BLANCO ARENA		5	CUNETES	233.000	1.165.000
						1.57.1.1	VINILO PALO DE ROSA VINILTEX		5	CUNETES	233.000	1.165.000
						1.57.1.1	VINILO MELON		5	CUNETES	233.000	1.165.000
						1.57.1.1	ESMALTE GRIS PLATA		20	GALONES	35.000	700.000
						1.57.1.1	ESMALTE BLANCO BRILLANTE		20	GALONES	35.000	700.000
						1.57.1.1	LACA BLANCA		5	GALONES	78.000	390.000
						1.57.1.1.675	SELLADOR LIJABLE		5	GALONES	50.000	250.000
						1.57.1.1	BARNIS TRANSPARENTE		5	GALONES	30.000	150.000
						1.57.1.1	ESMALTE NEGRO BRILLANTE		20	GALONES	32.645	652.900
						1.32..9.4.	LIJA DIFERENTE NUMERO		100	PLIEGOS	600	60.000
						1.53.3.2	SIKA FLEX		50	UNIDADES	25.000	1.250.000
						1.57.4.4	COLBON PARA MADERA		5	UNIDADES	45.000	225.000
						1.57.4.5.3	PEGANTE BOXER		10	UNIDADES	45.000	450.000
						1.57.2.6	RODILLO DE FELPA 9"		40	UNIDADES	6.500	260.000
						1.57.2.6	RODILLO DE FELPA 3"		20	UNIDADES	3.700	74.000
						1.57.2.3	BROCHA DE NILON 2" PICASSO		30	UNIDADES	2.100	63.000
						1.57.2.3	BROCHA DE NILON 3" PICASSO		30	UNIDADES	3.200	96.000
						1.57.34.	SILICONA FRIA		20	UNIDADES	8.500	170.000
						1.57.3.4	SILICONA CALIENTE		50	UNIDADES	340	17.000
						1.32.4.1	CLAVOS O PUNTILLAS VARIAS PULGADAS		15	LIBRAS	5.000	75.000
						1.32.1.2	TORNILLOS AGLOMERADOS VARIOS TAMAÑOS		2000	UNIDADES	43	86.000
						1.30.1.26	SEGUETAS		30	UNIDADES	2.500	75.000
						1.25.1	DIAFRAGMA GEM		30	UNIADDES	65.000	1.950.000
						1.25.1.1	SANITARIOS COMPLETOS		2	JUEGOS	350.000	700.000

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES VIGENCIA 2.010

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD MEDIDA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
						1.70.7		30	UNIDADES	65.000	1.950.000
						1.70.7		14	UNIDADES	306.466	4.290.523
						1.36.6		100	UNIDADES	1.000	100.000
						1.70.7		100	UNIDADES	300	30.000
						1.27.3.17		200	UNIDADES	1.200	240.000
						1.57.4.5.3		10	CUARTOS	42.600	426.000
						1.27.3.23		10	CUARTOS	35.800	358.000
						1.27.3.12		20	UNIDADES	2.500	50.000
						1.32.10.2		50	UNIDADES	1.500	75.000
						1.39.11.14		100	METROS	3.700	370.000
						1.39.11.14		100	METROS	2.700	270.000
						1.37.25		30	UNIDADES	3.500	105.000
						1.37.25		30	UNIDADES	2.500	75.000
						1.37.25		30	UNIDADES	1.500	45.000
						1.32.10.8.1		30	ROLLOS	1.500	45.000
						1.37.17.1		40	ROLLOS	10.700	428.000
						1.35.1.1		5	BULTOS	25.000	125.000
						1.57.3.7.3		3	CANECA X 5	650.000	1.950.000
						1.56.3.29		3	CANECAX5	500.000	1.500.000
						1.60.15.4		50	PARES	7.000	350.000
						1.60.15.4		30	PARES	28.000	840.000
						1.60.15.4		50	PARES	23.000	1.150.000
						1.60.15.4		50	PARES	8.000	400.000
						1.60.15.4		50	PARES	7.500	375.000
						1.60.15		200	UNIDADES	500	100.000
						1.60.15		2000	UNIDADES	500	1.000.000
						1.42.8.131		1	UNIDADES	135.000	135.000
						1.17.7		15	UNIDADES	45.000	675.000
						1.60.15.2.19		1	UNIDADES	75.000	75.000
						1.56.2.11		35	CAJAS	14.000	490.000
						1.60.8.5		6	PARES	25.000	150.000
						1.60.6.1.11		2	PARES	80.000	160.000
						1.43.5		1	UNIDADES	200.000	200.000
						1.60.15.16		5000	UNIDADES	500	2.500.000
						1.42.1		1	UNIDADES	410.000	410.000
						1.60.6.1		3	PARES	50.000	150.000
						1.70.7		50	UNIDADES	7.000	350.000
						1.60.6.1		2	PARES	100.000	200.000
						1.41.1		1	GENERAL	3.500.000	3.500.000
						1.41.1		1	GENERAL	3.500.000	3.500.000

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES VIGENCIA 2.010

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD MEDIDA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
						1.32.10.12		5	ROLLOS	55.000	275.000
						1.32.10.1		1	ROLLOS	50.000	50.000
						1.70.7		4	GALONES	35.000	140.000
						1.70.7					359.477
						SUBTOTAL					90.228.610
						1.70.7					16.742.738
						1.70.7					4.000.000
						1.70.7					82.987
						SUBTOTAL					20.825.725
						ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA					
						1.64.12.1		14	PACAS	30.877	432.271
						1.70.7					1.729
						SUBTOTAL					434.000
2	0	4	5			ADQUISICION DE SERVICIOS	2.677.365.000				
2	0	4	5	0	20	MANTENIMIENTO	943.815.000				
						MANTENIMIENTO MAQUINARIA Y EQUIPO					
						2.24.1		1	GENERAL	600.000	600.000
						2.24.1		1	GENERAL	2.000.000	2.000.000
						2.24.1		1	GENERAL	2.000.000	2.000.000
						2.24.1		1	GENERAL	15.000.000	15.000.000
						2.24.1		2	SEMESTRAL	9.000.000	18.000.000
						2.24.1		1	GENERAL	6.560.000	6.560.000
						2.24.1		12	MENSUAL	9.583.333	115.000.000
						2.10.8		1	GENERAL	30.000.000	30.000.000
						2.10.8		1	GENERAL	16.000.000	16.000.000
						2.10.8		1	GENERAL	9.805.000	9.805.000
						2.10.8		1	GENERAL	25.000.000	25.000.000
						2.10.8		105	LICENCIAS	154.380	16.209.900
						2.10.8		1	GENERAL	25.000.000	25.000.000
						2.24.1		1	GENERAL	12.350.000	12.350.000
						2.10.8		1	GENERAL	17.000.000	17.000.000
						2.10.8		1	GENERAL	12.000.000	12.000.000
						1.70.7					1.290.100
						SUBTOTAL					323.815.000
						MANTENIMIENTO EQUIPO DE TRANSPORTE					
						2.25.2		1	GENERAL	9.960.160	9.960.160

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES VIGENCIA 2.010

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD MEDIDA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
						1.70.7					39.840
						SUBTOTAL					10.000.000
						MANTENIMIENTO INSTALACIONES-					
						2.27.6.1		12	MENSUAL	21.000.000	252.000.000
						2.27.13		12	MENSUAL	666.667	8.000.000
						2.27.2		2	GENERAL	1.000.000	2.000.000
						2.27.10.1		12	MENSUAL	28.083.333	337.000.000
						2.24.1		1	GENERAL	2.569.721	2.569.721
						1.70.7		1	GENERAL	6.000.000	6.000.000
						1.70.7					2.430.279
						SUBTOTAL					610.000.000
2	0	4	6	0	20	COMUNICACIONES Y TRANSPORTES	147.000.000				
						2.32.7		12	MENSUAL	7.000.000	84.000.000
						2.35.5.23		12	MENSUAL	3.500.000	42.000.000
						1.70.7		1	GENERAL	11.414.343	11.414.343
						2.35.21		1	GENERAL	2.000.000	2.000.000
						2.35.5		1	GENERAL	7.000.000	7.000.000
						1.70.7					585.657
						SUBTOTAL					147.000.000
2	0	4	7	0	20	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	151.550.000				
						2.35.21		12	MENSUAL	7.083.333	85.000.000
						2.35.21		12	MENSUAL	833.333	10.000.000
						1.53.1		1	GENERAL	2.000.000	2.000.000
						1.60.1.7		1	GENERAL	7.000.000	7.000.000
						2.32.25		12	MENSUAL	833.333	10.000.000
						2.32.25		12	MENSUAL	1.666.667	20.000.000
						1.70.7		1	GENERAL	7.396.215	7.396.215
						1.41.1		1	GENERAL	1.300.000	1.300.000
						2.35.21		1	GENERAL	400.000	400.000
						1.53.1.38		1	GENERAL	4.000.000	4.000.000
						2.35.21		1	GENERAL	1.350.000	1.350.000
						2.35.21		1	GENERAL	2.500.000	2.500.000
						1.70.7					603.785
						SUBTOTAL					151.550.000
						SERVICIOS PUBLICOS	900.000.000				
						2.34.		12	MENSUAL	74.701.195	896.414.343

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES VIGENCIA 2.010

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD MEDIDA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL	
						1.70.7	IMPUESTO DEL 4º%				3.585.657	
						SUBTOTAL					900.000.000	
2	0	4	9	0	20	SEGUROS	450.000.000					
						2.28.5	ADQUISICION DE SEGUROS GENERALES		1	GENERAL	448.207.171	448.207.171
						1.70.7	IMPUESTO DEL 4º%				1.792.829	
						SUBTOTAL					450.000.000	
2	0	4	10	0	20	ARRENDAMIENTOS	3.000.000					
						2.43.2.1	ALQUILER VARIOS		1	GENERAL	2.988.048	2.988.048
						1.70.7	IMPUESTO DEL 4º%				11.952	
						SUBTOTAL					3.000.000	
2	0	4	11	0	20	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	30.000.000					
						2.39.3	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE		12	MENSUAL	2.490.040	29.880.478
						1.70.7	IMPUESTO DEL 4º%				119.522	
						SUB TOTAL					30.000.000	
						GASTOS JUDICIALES	5.000.000					
						1.70.7	GASTOS VARIOS		1	GENERAL	4.980.080	4.980.080
						1.70.7	IMPUESTO DEL 4º%				19.920	
						SUBTOTAL					5.000.000	
2	0	4	21	0	20	CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS	42.000.000					
						2.36.1	CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS		1	GENERAL	41.832.669	41.832.669
						1.70.7	IMPUESTO DEL 4º%				167.331	
						SUBTOTAL					42.000.000	
				51	10	SERVICIOS FUNERARIOS	5.000.000					
						2.18.1	SERVICIOS FUNERARIOS		1	GENERAL	4.980.080	4.980.080
						1.70.7	IMPUESTO DEL 4º%				19.920	
						SUBTOTAL					5.000.000	
						TOTAL APROPIACION GASTOS GENERALES	3.060.600.000					
						3.3.13	PRESUPUESTO DE INVERSION	1.494.023.904				
						IMPUESTO DEL 4º%	5.976.096					
						TOTAL PRESUPUESTO DE INVERSION	1.500.000.000					

Capitan de Navio(r) GUILLERMO CASTELLANOS GARCES
Director General (E)

MARTHA LENIS SANCHEZ P.
Profesional de Defensa

ESTHER JULIA HERNANDEZ LOPEZ
Subdirectora Administrativa

Bogotá, enero de 2010